
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00836140- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
Las solicitudes de equivalencias en el Módulo de Idioma Inglés, elevadas por estudiantes de esta
Facultad;

Y CONSIDERANDO:
Que la Secretaría de Asuntos Académicos, luego de analizadas las certificaciones presentadas por
las y los solicitantes, ha elevado el informe correspondiente;
Que se ha tenido en cuenta lo dispuesto en la Ordenanza HCS Nº 11/12 (modificada por OHCS-
2019-3-E-UNC-REC);
Que ha intervenido el Departamento de Idiomas con Fines Académicos (DIFA) de la Secretaría de
Asuntos Académicos de la UNC; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Otorgar equivalencia en el Módulo de Idioma Inglés, conforme las disposiciones vigentes,
a las y los estudiantes que figuran en el Anexo I de la presente.

Art. 2º.- Denegar dichas equivalencias, conforme las disposiciones vigentes, a las y los
estudiantes que figuran en el Anexo II de la presente.

Art. 3º.- Comuníquese, remítase copia al legajo personal de las y los estudiantes citadas/os en los
anexos y archívese.





ANEXO I


EQUIVALENCIAS OTORGADAS - MÓDULO INGLÉS
DNI Apellido y Nombre Institución Examen Nivel Año


44653749 AROTCARENA, LUCILA Cambridge Assessment English FCE C1 2020


42785367 BOCCO, LORENZO Cambridge Assessment English FCE B2 2018


42337206 BOIXADOS TORRES, ROC?O JAZM?N Departamento Cultural Facultad de


Lenguas UNC


Curso Intensivo Nivel 6 aprobado Sec.Extensión


Fac.Lenguas UNC


Seis 2022


42848931 BRUSCO, SOL Cambridge Assessment English FCE B2 2018


41410037 CABIDO, SANTIAGO BRITISH COUNCIL IELTS 7.5 2023


44347266 CAPRA, FLORENCIA Cambridge Assessment English FCE B2 2019


43358876 CLAVERO, LAUTARO FRANCO Cambridge Assessment English FCE B2 2018


44273444 FISSOLO, CLARA Cambridge Assessment English FCE B2 2018


44578792 FONTAINE, MATIAS Cambridge Assessment English FCE B2 2020


43998039 JORDAN, MATEO ICANA TOEFL 587 2021


44199819 JUAREZ ESTRADA, SANTIAGO Cambridge English Language


Assessment


FCE B2 2017


42813106 MARISCAL FIGUEROA, AGUSTINA


MAGDALENA


Cambridge English Language


Assessment


ECCE B2 2017


42707093 MARZETTI BONILLO, SOFIA ANTONELLA Cambridge Assessment English FCE B2 2018


43561546 MORENO, TOMAS Cambridge Assessment English FCE B2 2019


45937342 MORONI, EUGENIO DANIEL Cambridge Assessment English FCE B2 2022


44842884 PEREZ POVEDA, ISABEL Cambridge Assessment English FCE B2 2021


46494189 PROLA, SOFÍA Cambridge Assessment English FCE B2 2021


44752850 SAYAVEDRA, CATALINA Anglia sésil Examinations CAE B2 2018


43834781 SERER SOTO, VALENTÍN Cambridge Assessment English FCE B2 2019


Página 1/2







ANEXO II


EQUIVALENCIAS DENEGADAS - MÓDULO INGLÉS
DNI Apellido y Nombre Institución Examen Nivel Año


43601699 ANCARANI, MÁXIMO JOSÉ EF SET EF SET CERTIFICATE C2 2023


26954821 AREVALO, MARISOL DE LOS ANGELES Secretaría de Extensión Facultad de


Lenguas UNC


curso lecto comprensión Lecto


comprensió


n


2003


42978121 AVESANI, SOF?A Cambridge English Language


Assessment


Preliminary English Test B1 2017


42770327 BONINI, GABRIEL JOAQUÍN Fisk FOCUS Bueno 2018


42705719 CALABRES NALLIM, JIMENA MARIA Lenguas Vivas Bariloche Business English B1 2023


43450392 CAROL BORTAYRO, GUADALUPE Centro Universitario de Idiomas (CUI) MCER 5 2023


44679979 CÁCERES, CAMILA AYLÉN Pearson IESOL B2 2019


43378748 DEL CASO, BARBARA El Manantial - Bilingual School- Villa


Dolores


Sexto Grado B 2012


45155945 JUNCOS, TOMÁS GONZALO IICANA BINATIONAL CENTER English Instruction Program - 2020


42474386 RIVERO, LAURA DEL VALLE Cambridge English Language


Assessment


PRELIMINARY ENGLISH TEST (PET) A2 2017


Página 2/2





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1562-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Jueves 5 de Octubre de 2023
		2023-10-05T15:04:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-05T17:44:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-05T17:44:06-0300
	GDE UNC




